

**Uwagi Konfederacji Lewiatan do projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wykazu inwestycji towarzyszących polegających na przebudowie lub remoncie istniejących linii elektroenergetycznych stanowiących elementy sieci dystrybucyjnej o napięciu równym lub wyższym niż 110 kV**

Lp.	Jednostka redakcyjna projektu ustawy, do którego odnosi się uwaga	Proponowana zmiana przepisu	Uzasadnienie zmiany przepisu
<b>Uwagi ogólne</b>			
1.	<b>Uwaga ogólna</b>	Celem rozporządzenia jest ułatwienie rozbudowy sieci dystrybucyjnych na terenie całego kraju w celu zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju. Nie jesteśmy przekonani czy inwestycje (odcinki linii napowietrznych), wykazane na obszarze sieci PGE Dystrybucja, zapewnią odpowiedni rozwój oraz niezawodność sieci dystrybucyjnych w najbliższych latach. W porównaniu do zakresu zadań modernizacji/przebudowy pozostałych Operatorów Sieci Dystrybucyjnych, inwestycje PGE Dystrybucja wydają się niewspółmierne do potrzeb dostosowania KSE do wyzwań związanych z przyłączeniem dużej ilości instalacji OZE.	
<b>Uwagi szczegółowe</b>			
1.	<b>Załącznik do projektu</b>	<p>Proponujemy, by w wykazie inwestycji towarzyszących polegających na przebudowie lub remoncie wskazać przy każdej inwestycji:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) czy polega ona na przebudowie, remoncie czy przebudowie i remoncie,</li> <li>2) napięcie i obciążalność prądową, jakie dana linia ma osiągnąć po zakończeniu inwestycji.</li> </ol>	Zaproponowany w załączniku do projektowanego rozporządzenia wykaz wydaje się jedynie w minimalnym stopniu wypełniać upoważnienie ustawowe. Wskazanie jedynie nazw miejscowości krańcowych linii nie daje obrazu inwestycji, które mają zostać wskazane w wykazie. Pozostawienie załącznika do proponowanego rozporządzenia w obecnym kształcie wydaje się być niekorzystne z punktu widzenia zasady określoności prawa.

			Zwracamy ponadto uwagę, że w ustawie upoważniającej zawarto załącznik o analogicznej treści do projektowanego rozporządzenia, w którym podano zarówno napięcie linii, jak i zakres inwestycji (budowa linii albo budowa lub przebudowa). Skoro ustawodawca uznał, że wykaz inwestycji powinien odzwierciedlać zakres prac jakie mają zostać wykonane oraz napięcie linii, to wydaje się, że rozporządzenie w analogicznej sprawie powinno także zawierać te informacje.
2.	<b>Uzasadnienie projektu</b>	Proponujemy uzupełnienie uzasadnienia o wskazanie właścicieli danych linii i informacji o planach rozwoju, na podstawie których inwestycje zostały wpisane do projektowanego rozporządzenia.	Uzupełnienie uzasadnienia o źródło informacji o liniach i planach rozwoju pozwoli odbiorcom prawa na lepsze dostosowanie swoich planów inwestycyjnych do planowanych inwestycji sieciowych.

*KL/386/180/PG/2023*